
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от т /£ •  №

Об утверждении Порядка расходования из областного бюджета 
бюджету Арамильского городского округа субсидии на подготовку 

молодых граждан к военной службе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 года 
№ 1332-1111 «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Свердловской области до 2024 года», руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования из областного бюджета бюджету 
Арамильского городского округа субсидии на подготовку молодых граждан к 
военной службе (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 
от//; / / .  2017 года №

ПОРЯДОК
расходования из областного бюджета бюджету Арамильского 

городского округа субсидии на подготовку молодых граждан к военной
службе

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования из 
областного бюджета бюджету Арамильского городского округа субсидии на 
подготовку молодых граждан к военной службе (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского 
городского округа по коду 901 2 02 29999 04 0000 151.

3. Субсидии, предоставленные бюджету Арамильского городского 
округа за счет средств областного бюджета, подлежат расходованию по 
разделу 0700 «Образование», подраздел 0707 «Молодежная политика», 
целевая статья 0830148400 «Обеспечение военной подготовки молодых 
граждан к военной службе», вид расходов 612 «Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели», классификация операций сектора 
государственного управления 241 «Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным организациям».

4. Главным администратором доходов средств областного бюджета, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме 
субсидий, является Администрация Арамильского городского округа. 
Главным распорядителем средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа.

5. Субсидии расходуются в целях софинансирования следующих 
расходов:

1) приобретение оборудования и инвентаря для организаций, 
занимающихся патриотическим воспитанием и допризывной подготовкой 
молодежи к военной службе в муниципальных образованиях:

- наглядные пособия (комплекты цветных плакатов, иллюстрированные 
альбомы, топографические карты, справочники, книги, брошюры, аудио- и 
видеозаписи, учебные пособия на электронных носителях) по направлениям: 
общегражданское, основы безопасности жизнедеятельности, военно
историческое, военно-прикладное;

оборудование для проведения мероприятий патриотического 
воспитания (мультимедийные проекторы, экраны для проекторов, 
звукоусиливающая аппаратура);

- оборудование для занятий по видам спорта с использованием 
авиационной и иной техники и прикладным видам спорта (спортивные



конструкции уличного применения, картинги, конусы разметочные, 
парашюты, маты гимнастические, шлемы защиты, перчатки, лапы, защитные 
накладки, мешки боксерские);

- оборудование для организации и проведения военно-спортивных игр 
и оборонно-спортивных оздоровительных лагерей (палатки, тенты, шатры, 
мешки спальные, коврики туристические, рюкзаки, котлы, катамараны 
спортивные, байдарки, весла, спасательные жилеты, веревки, страховочные 
системы, каски альпинистские, карабины альпинистские, зажимы 
альпинистские, спусковые устройства, комплекты защиты для пейнтбола, 
пейнтбольные маркеры, оружие для игры в страйкбол, массогабаритные 
макеты автомата Калашникова, пневматические винтовки, гранаты учебные, 
мины учебные, лопаты саперные, противогазы, костюмы химической 
защиты, металлоискатели, тиры электронные, навигаторы, радиостанции 
(рации), военная форма);

2) организация и проведение военно-спортивных игр (оплата питания и 
проживания участников, оплата транспортных услуг, приобретение 
канцелярских товаров, наградной продукции, заработная плата 
привлеченных специалистов, задействованных в организации сборов);

3) оплата расходов, связанных с участием граждан в возрасте от 14 до 
27 лет в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных оздоровительных 
лагерях на территории Свердловской области (оплата питания, проживания 
участников, транспортных услуг (в том числе за счет приобретения 
туристических путевок для участия в военно-спортивных играх и оборонно
спортивных оздоровительных лагерях), приобретение канцелярских товаров, 
наградной продукции, заработная плата привлеченных специалистов, 
задействованных в организации военно-спортивных игр и оборонно
спортивных оздоровительных лагерей).

6. Доля средств бюджета Арамильского городского округа, 
направленная на софинансирование целей субсидии должна составлять не 
менее 50 процентов от общего объема расходов на указанные цели.

7. Предоставление субсидий осуществляется в объеме, 
предусмотренном сводной бюджетной росписью.

8. Администрация Арамильского городского округа предоставляет в 
Департамент молодежной политики Свердловской области отчетность, 
указанную в Соглашении о предоставлении субсидии на подготовку молодых 
граждан к военной службе за счет средств областного бюджета, заключенном 
между Департаментом молодежной политики Свердловской области и 
Администрацией Арамильского городского округа.

9. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, 
носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации.

10. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в 
областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.



11. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, 
предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме 
субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа 
и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в 
пределах своей компетенции.


